*Propagatio.* In arborum cacuminibus ex siccis bacillis, capillamentis, nonnullisque plumulis, mense Maio et Junio, componunt nidum magnum, laxum et planum, quo in nido edit femina 2 ova alba.

*Proprietates.* Sonum edunt suavem, per sylvas resonantem. Autumno huc et illuc circumvolant. Indole sunt mites, foecundae, inque pullos magnum ostendunt amorem. Tempore, quo propagare cupiunt, mas praecipue ad nidificandum idonea confert, ex quibus nidum magnum et densum contextit femina, qui tamen nidus, ob Corvorum furacitatem, saepe omni comodo destitutus, relinquitur simplex omnique carens ornatu. Copulationis tempore semper sibi adhaerent. Alternis vicibus, per 14 dies, mas et femina ovis incubant.

Multis capiuntur modis. Arvis valde nocent, nam, ipsis insidentes frumentumque simul comedentes, frugibus ea relinquunt vacua.

## I M A G O.

Naum. t. 14. f. 33. — Buff. Ois. pl. enl. 316.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Inscriptioni *Palumbus* vox *Columba* anteponenda videtur.

68. C O L U M B A O E N A S. (*veldvlieger*,  
*blauwe kool- berg- boom- of boschduif.*)

Cinerea; cervice viridi nitente; fascia alarum apiceque caudae nigricante.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 13 digitorum. Rostrum et pedes ut Columbae Palumbi.

*Color.* Rostrum nigricans; pedum ruber; iridis ex rubro pullus; capitis, gulae, alarum, partiumque inferiorum cinereo caeruleus; colli laterum splendente viridis; pectoris vinaceus; dorso superioris partis cinereo pullus; macula nigra in duabus postremis remigibus secundariis et quavis tectrice est obvia; ani caeruleo cinereus; remigibus et rectricibus color est idem, nigro tamen terminatus, et color adest albus in rectricium lateralium radiis externis.

*Iuvenis.* Nec color splendens in colli lateribus, nec duae maculae nigrae in alis deteguntur, ac color ani cinereo est caeruleus.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Vivunt, numero tamen plures quam Columbae Palumbi, in sylvis, nemoribus et fruticetis, prope arva fitis; nos, hieme adveniente, relinquunt, si vero in caveis nutriuntur, per brumale anni tempus, hic etiam morari possunt.

*Alimentum.* Varii generis victitant frumento, feminibus, nonnunquam et baccis nutriuntur.

*Propogatio.* Ex bacillis, erica, nonnullisque aliis parant nidum, simplicissime, in arborum cacuminibus et fruticetorum parte superiori, nonnunquam et in cavernis turrium, murorum et etiam in caveis, ad hunc usum destinatis, fructum. Pariunt mensibus Maio, Junio, Julio, Augusto et Septembri (si vero in caveis nutriuntur, mensibus quoque autumnalibus et hiemalibus) 2 ova alba.

*Proprietates.* Sonum edunt resonantem. Ovorum exclusio fit per vices, maximamque pullorum gerunt curam. Indole sunt mites, mutuo amore ductae, timidae, foecundae, mundaе, sed agris valde damnosae. Saepissime colunt urbium et pagorum turres, aedes, templa, habitacula et caveas, ex quibus gregatim in campos volant, ibique alimentum quaerunt.

Harum avium multae dantur varietates. Earum caro in deliciis est hominibus.

## I M A G O.

Naum. t. 15. f. 34.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA:

Nozemannius melius scripsisset *Columba Oenas* pro *Oenas*, *Vinago*, *Livia*. Altera vero in tabula verum ei tribuit nomen.

69. C O L U M B A T U R T U R. (*tortelduif; wilde tortelduif.*)

Rectricibus apice albis; dorso griseo; pectore incarnato; macula laterali colli nigra; lineolis albis.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 11 digitorum. Rostro et pedibus Columbae Palumbo similis.

*Color.* Rostris fuscus; regionis ophthalmicae et pedum ruber; iridis ex flavo ruber; capitis et cervicis vinaceo cinereus; plumulae nigrae in colli lateribus albo terminatae; gutturis, pectoris et ventris superioris partis vinaceus; dorfi ex pullo cinereus; alarum marginum ex caeruleo cinereus; tegminum ferrugineus, macula in plumis mediis apparet nigra; remigum nigricans abdominis et crisfi albus; rectricium ex nigricante cinereus, albo separatus, duabus intermediis tamen exceptis, laterales vero radios externos habent albos.

*Femina.* Nullus color albus in fronte, nec rufus tegminum tam vivus et color remigum reperitur subniger.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Regiones, ad meridiem magis quam ad septentrionem sitae, iis abundant. Degunt per aestatem nostris in sylvis, nemoribus, fruticetis et hortis. Prae folis argillofis arenae colere amant.

*Alimentum.* Omnis generis vivunt frumento et feminibus.

*Propagatio.* Ex ramulis, capillamentis et quibusdam plumulis in sylvarum densarum arboribus altissimis et fruticetis componunt nidum planum tenuemque, in quo femina 2 coloris albi ponit ova.

*Proprietates.* Haec, minima nostrarum Columbarum avis, tempore propagationis, praecipue vero matutino ac vespertino tempore, suavem edit gemitum, per sylvas resonantem atque ver indicantem. Est avis pulchra, indole mitis, foecunda, gregatim migrans, agris, in quibus crescunt fabae, infesta, tantoque amore mutuo, quem mas et femina inter se alunt, alteri coniuncta, ut, altera discedente, moerore et tristitia afficiatur altera. Vicissim ova excludunt mas et femina, uterque pullis necessaria praebent.

Iam primis temporibus de hisce Columbis apud auctores fit mentio. Variis modis, et ut comedantur, et ut in caveis nutriantur, capi solent, in quibus tamen, quia frigus non tolerare possunt hiemale, non nisi maximo labore vitam sustentare possunt.

## I M A G O .

Naum. Vög. t. 16. f. 35. — Buff. *Ois. pl. enl.* 594.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Tantum *Turtur* pro *Columba Turtur* Nozemannius hanc avem nominavit.

## II. VADANTES. (*met waadbeenen.*)

Tibiis feminudis.

## V. CURSORES. (*loopvogels.*)

Rostrum mediocre aut longum. Pedes vadantes, tridactyli aut didactyli.

## XV. LITTORALES. (*oeverloopers.*)

Alae volatiles. Pedes colligati, rarius fisfi et tunc semper acropodia scutulata.

### 25. HAEMATOPUS. (*bloedpoot, oestervisfcher.*)

Rostrum elongatum, robustum. Pedes mediocres.

### 70. HAEMATOPUS OSTRALEGUS, (*oestervisfcher, oestervanger, oestervreter, scholaakster.*)

Albo nigroque varius.

## DESCRIPTIO.

*Forma.* Longitudo  $15\frac{1}{2}$  digitorum. Rostrum elongatum; gracilius, robustum, rectum, compressum, apice compresso cuneato. Nares lineares in sulco laterali maxillae prope bafin sitae. Lingua brevis. Alae volatiles. Pedes grallarii, mediocres, congrui, cursorii, tridactyli, colligati, palama interna brevissima, digitis angusto-lomatiniis. Ungues tegulari-falculares, breves. Acrotar-fia clypeato-squamata. Acrodactyla scutulata.

*Color.* Rostri et regionis ophthalmicae nudaе color est mali Medicae similis; pedum obscure ruber; iridis coccineus; capitis, cervicis, superioris partis pectoris, dorfi, alarum et caudae extremitatis ater; ani, initii rectricium; re-

migum; vittae transversae, in alis occurrentis, atque omnium corporis partium inferiorum albus; collare habet in gutture.

*Iuvenis.* Rostris et regionis ophthalmicae subniger; iridis color pullus; pedum ex griseo lividus; plumae nigrae pullo sunt pictae atque marginatae; color albus est obscurus.

*Adultus, veris vel propagationis tempore.* Color partium omnium superiorum et colli partis anterioris alarum coloris similis, qui color magis est nitidus ac repercutiens.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Totius Europae, a vere usque ad autumnum, abunde maris occupant littora; hieme vero in intima Europa frequentius occurrunt.

*Alimentum.* Varii generis parvis insectis maritimis, quae ex cautium saxorumque praeruptorum rimis et concharum testis petunt, parvis conchis, heli-cibus, potissimum autem ostreis et vermibus maritimis vescuntur.

*Propagatio.* Exeunte mense Maio, simplicem construunt nidum, inter herbas, in pratis et paludibus, nonnunquam in fovea terrae arenosae, eduntque 2 rarius 5 aut 4 ova olivacea, multis maculis nigris notata.